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forbindelse med EU, og det her mærke er altså 
ikke en klar formulering af, om man er for eller 
imod. Det vil jeg meget gerne gå imod. 

Det her er en måde at gøre det ensartet med 
de øvrige lande i EU på, og det er såmænd gan- 
ske fornuftigt. Og man kan jo vælge det fra, hvis 
man vil, og så er den såmænd ikke længere. 

(Kort bemærkning). 
Mikkel Dencker (DF): 
Jeg synes ikke, det er nogle særlig klare svar, vi 
får fra hr. John Dyrby. Jeg stillede også det 
spørgsmål til hr. Kim Andersen fra Venstre før, 
og hr. Martin Henriksen stillede det også til hr. 
John Dyrby, om ikke Socialdemokratiet mener, 
at det er problematisk, at folk bliver tvunget til 
at skilte med deres politiske overbevisning. For 
man kan jo ikke sige andet, end at det er at skilte 
med sin politiske overbevisning, når man siger 
nej til at have et EU-flag på sin nummerplade. 
Når man aktivt vælger noget fra, er det en poli- 
tisk stillingtagen. Er det ikke problematisk, at 
man bliver tvunget til at skilte med sin politiske 
overbevisning? 

For jeg går da ud fra, at Socialdemokratiet 
også ville være imod, hvis man kom med en lov, 
der sagde, at man nu skulle til at gå rundt ude 
på gaden med et skilt om halsen, hvor der stod, 
hvad man havde stemt på ved sidste folketings- 
valg. Det er jo det samme, der er tale om her 
med nummerpladerne. 

(Kort bemærkning). 
John Dyrby (S): 
De to ting synes jeg ikke man på nogen måde 
kan sammenligne. Det her er ikke et spørgsmål 
om, at man bliver tvunget til at tage politisk stil- 
ling til det her. Det er et spørgsmål om, om man 
vælger at køre med det her lille EU-mærke på 
sin nummerplade eller ej, og det er ikke nødven- 
digvis udtryk for den politiske indstilling, man 
har. Jeg tror i virkeligheden, de fleste danskere 
vil sige: Nå ja, sådan er det, og så kører vi rundt 
med den. Og det har intet, intet som helst med 
pågældendes politiske overbevisning at gøre. 
Det tror jeg ikke på. 

(Kort bemærkning). 
Mikkel Dencker (DF): 
Det lyder næsten, som om hr. John Dyrby me- 
ner, at der overhovedet ikke ligger noget politisk 
i ens stillingtagen til EU. Det er da politisk, om 
man er tilhænger af EU, eller om man ikke er 

det. Det er da noget, der har splittet danskerne 
igennem de sidste 35 år, om vi skulle være med- 
lem eller vi ikke skulle, og om vi skulle være 
med i den udvikling, der var, eller om vi skulle 
prøve at forhindre, at det oprindelige EF udvik- 
lede sig hen mod en europæisk union og nu vi- 
dere mod en form for forbundsstat. Det er da 
politisk, når man tager stilling til det. 

Jeg tror faktisk egentlig ikke, hr. John Dyrby 
taler på vegne af alle sine vælgere i det her 
spørgsmål, for jeg mener da, at det plejer at være 
sådan, at Socialdemokratiets vælgere er temme- 
lig splittede i det her spørgsmål om tilslutning 
til EU eller ej, og i hvilken retning vi skal gå. Så 
jeg tror faktisk ikke, at man skal udtale sig så ka- 
tegorisk, når man er socialdemokratisk ordfører. 

(Kort bemærkning). 
John Dyrby (S): 
Sandheden er jo, at tingene ikke er så sorte og 
hvide, som hr. Mikkel Dencker forsøger at gøre 
dem. I øvrigt tak, fordi hr. Mikkel Dencker fik 
mit navn rigtigt den her gang, i modsætning til 
hr. Martin Henriksen, tusind tak. 

Det er ikke så sort og hvidt, som hr. Mikkel 
Dencker forsøger at gøre det til. Det er jo ikke et 
spørgsmål om for eller imod EU, det er vel først 
og fremmest et spørgsmål om elementer i EU, 
f.eks.: Er man for eller imod euroen? Er man for 
eller imod specielle EU-institutioner? Er man for 
eller imod specielle EU-tiltag? Det gør debatten 
meget mere nuanceret, og det kan et lille mærke 
på en nummerplade altså overhovedet ikke 
rumme. 

I virkeligheden synes jeg, at de nummerpla- 
der, vi får, hvor der også er plads til det lille DK- 
skilt, er ganske pæne, og de siger i virkeligheden 
en hel del. Så jeg synes virkelig, vi skal være gla- 
de for, at vi på den måde også får et fællesskab 
med nogle andre EU-lande og får en ensartethed 
ind i systemet. 

Så skal man jo hele tiden huske, at det her jo 
er frivilligt; man kan vælge fra, hvis man vil -  
det er hele kernen i det her -  og når blot man 
kan det, ser jeg altså ingen problemer i, at man 
har de to muligheder: Enten er det på, eller også 
er det ikke på. 

Formanden: 
Tak til hr. John Dyrby. Så er det hr. Jakob Axel 
Nielsen som ordfører. Det er hr. Jakob Axel Niel- 
sen som ordfører! 


